



Ген. директор ООО "СКБ"
С.А. Мухомиков
2019 г.

"УТВЕРЖДАЮ"



Ген. директор ООО "СЕРВИС"
А.М. Одинцов
2019 г.

Жилой комплекс "Золотые Ключи 2" г. Москва, ул. Минская, д.1Г
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

Капитальный ремонт дренажных насосов

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен МГЭ ремонт №150 март 2019 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	3.17-10-1	Установка насосов погружных центробежных фекальных с электродвигателем производительностью 10 м3/час	шт.	4	162,13			648,52	21,69	14 066,40
		ЗП			7,25			29,00	8,27	239,83
		ЭМ			1,33			5,32	21,69	115,39
		в т.ч. ЗПМ			99,68			398,72	4,54	1 810,19
		МР								
1,1	Цена пост.	Дренажный насос модель Sheroni SQ 50-4	шт.	4	51 598,33			206 393,32	1	206 393,32
1,2	Цена пост.	Дренажный насос модель Sheroni SQ 50-4 (запас)	шт.	1	51 598,33			51 598,33	1	51 598,33
		НР от ЗП	%	110				713,37	88	12 378,43
		СП от ЗП	%	74				479,90	41	5 767,22
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,31	157	181,16
		ЗТР	чел-ч	13,3				53,20		
								260 270,47		292 434,88
2	6.65-3-4	Демонтаж задвижки фланцевой и обратного клапана диаметром 100 мм	шт.	0,08	2 135,38			170,83	21,69	3 705,31
		ЗП			789,88			63,19	6,27	396,20
		ЭМ			48,78			3,90	21,69	84,64
		в т.ч. ЗПМ								
		НР от ЗП	%	80				136,66	68	2 519,61
		СП от ЗП	%	55				93,96	41	1 519,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,83	157	132,88
		ЗТР	чел-ч	191				15,28		
								471,47		8 273,18
3	3.16-15-3	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб	шт.	8	31,69			291,55	21,69	6 323,68
	Поправка: ТСН-2001.6 О.П. п.11	диаметром до 100 мм								
		ЗП			8,85	*1,15		88,50	8,06	713,31
		ЭМ			1,51	*1,25		15,10	21,69	327,52
		в т.ч. ЗПМ			39,46	*1,25		315,68	4,48	1 414,25
		МР								
3,1	1.12-9-21	Фланцы стальные плоские приварные с соединительным выступом, из стали ВСтЗСП, ГОСТ 12820-80, условное давление 1,6 (16) МПа (кгс/см2), диаметр условного прохода 100 мм	шт.	8	107,26			858,08	4,13	3 543,87
		НР от ЗП	%	110				320,71	88	5 564,84
		СП от ЗП	%	74				215,75	41	2 592,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				26,43	157	514,21
		ЗТР	чел-ч	2,6		*1,15		23,92		
								2 116,70		20 666,87
4	3.16-11-4	Прокладка трубопроводов обвязки котлов, водонагревателей и насосов из стальных бесшовных и диаметром до 100 мм	100 м трубопровода	0,3	934,25			322,32	21,69	6 991,04
	Поправка: ТСН-2001.6 О.П. п.11									
		ЗП			137,63	*1,25		51,61	8,68	447,99
		ЭМ			28,72	*1,25		10,77	21,69	233,60
		в т.ч. ЗПМ			37,17	*1,25		11,15	5,41	60,33
		МР								
4,2	1.12-1-15	Трубообвязки котлов, водоподогревателей и насосов из стальных электросварных труб, наружный диаметр 108 мм	м	30	199,54			5 986,20	3,08	18 437,50
		НР от ЗП	%	114				367,44	88	6 152,12
		СП от ЗП	%	67				215,95	41	2 866,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175				18,85	157	366,75
		ЗТР	чел-ч	74,8		*1,15		25,81		
								6 973,52		35 322,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	3.16-29-2 Поправка: ТСН-2001.6. О.П. п.11	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 100 мм	100 м трубопроводов	0,3	138,94)*1,15	1	47,93	21,69	1 039,69
		ЗП			28,20		1	8,46	4,6	38,92
		МР						52,72	88	914,93
		НР от ЗП	%	110				35,47	41	426,27
		СП от ЗП	%	74				3,19		
		ЗТР	чел-ч	9,25)*1,15	1			
								144,58		2 419,81
6	3.9-61-1 Поправка: ТСН-2001.6. О.П. п.11	Изготовление решетчатых конструкций (стойки, опоры, фермы и прочие)	1 т конструкций	0,34	1 201,20)*1,15	1	469,67	21,69	10 187,12
		ЗП			224,95)*1,25	1	95,60	7,39	706,51
		ЭМ			28,19)*1,25	1	11,98	21,69	259,86
		в т.ч. ЗПМ			154,62		1	52,57	13,31	699,72
		МР			5,67		1	0,96	11,7	11,28
6,1	1.1-1-987	Пропан-бутан газообразный	м3	0,17						
6,6	1.1-1-1145	Сталь швеллерная обычная общего назначения, марка Ст1сп-Ст6сп, №12-40	т	0,35088	8 416,35		1	2 953,13	6,23	18 397,99
					5,91		1	5,22	8,16	42,63
6,7	1.1-1-376	Кислород технический газообразный	м3	0,884				399,22	68	6 927,24
		НР от ЗП	%	85				328,77	41	4 176,72
		СП от ЗП	%	70				20,97	157	407,98
		НР и СП от ЗПМ	%	175						
		ЗТР	чел-ч	91)*1,15	1	35,58		
								4 326,11		41 557,19
8	3.9-13-1 Поправка: ТСН-2001.6. О.П. п.11	Монтаж стальных балок и ригелей перекрытий, покрытий и под установку оборудования в зданиях высотой до 30 м	1 т конструкций	0,34	205,92)*1,15	1	80,51	21,69	1 746,36
		ЗП			14,60)*1,25	1	6,21	6,42	39,84
		ЭМ			1,04)*1,25	1	0,44	21,69	9,59
		в т.ч. ЗПМ			110,71		1	37,64	6,49	244,29
		МР						68,43	68	1 187,52
		НР от ЗП	%	85				56,36	41	716,01
		СП от ЗП	%	70				0,77	157	15,06
		НР и СП от ЗПМ	%	175						
		ЗТР	чел-ч	15,6)*1,15	1	6,10		
								249,92		3 949,08
9	3.13-9-2 Поправка: ТСН-2001.6. О.П. п.11	Огрунтовка металлических поверхностей грунтовкой ГФ-021 за один раз	100 м2	0,184	74,13)*1,15	1	15,69	21,69	340,23
		ЗП			20,89)*1,25	1	4,80	5,73	27,53
		ЭМ			1,87)*1,25	1	0,43	21,69	9,33
		в т.ч. ЗПМ			9,46		1	1,74	12,04	20,96
		МР					1	30,90	2,08	64,28
9,1	1.1-1-165	Грунтовка глифталевая, ГФ-021	т	0,001656	18 660,61		1	15,69	81	275,59
		НР от ЗП	%	100				10,04	41	139,49
		СП от ЗП	%	64				0,75	157	14,65
		НР и СП от ЗПМ	%	175						
		ЗТР	чел-ч	5,31)*1,15	1	1,12		
								79,61		882,73
10	3.15-107-3 Поправка: ТСН-2001.6. О.П. п.11	Масляная окраска белилами с добавлением колера стальных балок, труб, диаметром более 50 мм и т.п. за два раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,184	428,41)*1,15	1	90,65	21,69	1 966,23
		ЗП			0,74)*1,25	1	0,17	9,24	1,57
		ЭМ			0,18)*1,25	1	0,04	21,69	0,90
		в т.ч. ЗПМ			1,68		1	0,31	5,41	1,67
		МР								
10,1	1.1-1-465	Краски масляные жидкотертые цветные (готовые к употреблению) для наружных и внутренних работ, марка для работ по металлу	т	0,004526	55 639,98		1	251,83	0,86	216,57
10,2	1.1-1-732	Олифа для окраски комбинированная "Оксоль"	кг	0,23276	20,19		1	4,70	2,58	12,12
		НР от ЗП	%	100				90,65	81	1 592,65
		СП от ЗП	%	64				58,02	41	806,15
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,07	157	1,41
		ЗТР	чел-ч	36,9)*1,15	1	7,81		
								496,40		4 598,37

275 128,78

410 104,17

Итого по локальной смете:

Итого по смете

НДС 20%

Всего по смете с НДС

410 104,17

82 020,83

492 125,00

Составил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

06

06